
ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСТЬ 
ВОЛОЧИСЬКА МІСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
Волочиської міської територіальної громади 

VII засідання

РІШЕННЯ

15 червня 2023 року Волочиськ № 233

Про встановлення розмірів тарифів 
на послуги з поводження з побутовими 
відходами

З метою створення ефективного ринкового механізму функціонування 
системи по наданню послуг з поводженням побутовими відходами, 
своєчасного реагування на зміну цін і тарифів на паливо-мастильні 
матеріали та запчастини, мінімального рівня заробітної плати, керуючись 
ст. 10 Закону України «Про ціни та ціноутворення» розглянувши заяву 
директора КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА МУІЩИПАЛЬНОЇ 
КОМПАНІЇ «ЖИТЛОСЕРВІС» ВОЛОЧИСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ Пазюка 
С.М. від 12.05.2023 про встановлення тарифів на послуги з поводження з 
побутовими відходами, відповідно до ч. З ст.4, ст.10 Закону України «Про 
житлово-комунальні послуги», Законом України «Про відходи», Порядку 
розгляду органами місцевого самоврядування розрахунків тарифів на 
теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання, а також 
розрахунків тарифів на комунальні послуги, поданих для їх встановлення 
затвердженого наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва 
та житлово-комунального господарства України від 12.09.2018 №239, 
Порядку інформування споживачів про намір зміни цін/тарифів на 
комунальні послуги з обґрунтуванням такої необхідності, затвердженого 
наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово- 
комунального господарства України від 05.06.2018 №130, з урахуванням 
норм утворення побутових відходів на одну розрахункову одиницю в м. 
Волочиську та населених пунктах Волочиської територіальної громади, 
затверджених рішенням виконавчого комітету Волочиської міської ради 
від 31.03.2023 року №122 та приведення тарифів на послуги з поводженням 
побутовими відходами до вимог чинного законодавства, доведення їх 
розмірів до економічно обґрунтованого рівня, враховуючи факт доведення 
до споживачів інформації про намір встановлення таких тарифів та 



наявність повідомлення директора КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА 
МУНІЦИПАЛЬНОЇ КОМПАНІЇ «ЖИТЛОСЕРВІС» ВОЛОЧИСЬКОЇ 
МІСЬКОЇ РАДИ Пазюка С.М. від 24 травня.2023 р. № 184 щодо 
завершення терміну подання, розгляду, врахування пропозицій та 
зауважень від фізичних та юридичних осіб, їх об’єднань та вмотивованого 
відхилення тарифів, керуючись ст. 11, п.п.2 п. «а» ст.28 ст 59 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет 
міської ради ВИРІШИВ:

1.Встановити тарифи на послуги з поводження з побутовими відходами 
для:

1.1. Населення:
- мешканців приватного сектору — 31 грн. за місяць з 1 мешканця 

з ПДВ;
- мешканців багатоквартирних будинків — 31 грн. за місяць з 1 

мешканця з ПДВ
1.2. Бюджетні установи - 331,48 грн./куб.м. з ПДВ в т.ч.:
- вивезення ТПВ - 276,95грн./куб.м. з ПДВ;
- захоронення ТПВ - 54,53грн./куб.м. з ПДВ.
1.3.І нші споживачі - 331,48 грн./куб.м. з ПДВ в т.ч.:
- вивезення ТПВ - 276,95грн./куб.м. з ПДВ;
- захоронення ТПВ - 54,53грн./куб.м. з ПДВ.
1.4.І нші споживачі та населення (поводження з великогабаритними 
та будівельними відходами) - 331,48 грн./куб.м. з ПДВ в т.ч.:
- вивезення ТПВ - 276,95грн./куб.м. з ПДВ;
- захоронення ТІІВ - 54,53грн./куб.м. з ПДВ.

2. Рішення виконавчого комітету від 25.10.202 Іроку №572 «Про 
встановлення розмірів тарифів на послуги з вивезення та захоронення 
твердих побутових відходів» вважати таким, що втратило чинність.
4. Це рішення набирає чинності через 15 днів з моменту його 
опублікування.
5. Контроль за виконанням даного рішення покласти на начальника 
відділу приватизації, ЖКГ та комунальної власності міської ради Рома


